MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 47, DE 29 DE JULHO DE 2025EDITAL Nº 47, DE 29 DE JULHO DE 2025

Resultado final para o Programa de Mobilidade Acadêmica ESCALA
Docente (PED), da AUGM, 2025 - Segunda Chamada - VAGAS
REMANESCENTES.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILAO PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, nomeado pela Portaria nº
265/2023/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 286/2020/GR e a PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
INTERNACIONAISINTERNACIONAIS, designada pela Portaria no 282/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço no 110, de 21 de junho de 2023 e, a partir de competência
delegada pela Portaria no 287/2020/GR, considerando o processo eletrônico associado N º 23422.014017/2025-45,

RESOLVEM:

Publicar o Final do processo seletivo para o Programa de Mobilidade Acadêmica ESCALA Docente (PED), da AUGM, 2025 - Segunda Chamada - VAGAS
REMANESCENTES.

Art. 1 - Resultado Final

Nome CompletoNome Completo UniversidadeUniversidade Unidade AcadêmicaUnidade Acadêmica StatusStatus

JORGELINA TALLEI Universidad Nacional de Asunción ILAACH Selecionada

WAGNER BARROS
TEIXEIRA

Universidad Nacional de
Hurlingham

ILAACH/LEPLE Selecionado

Art. 2 Conforme diretrizes do Programa ESCALA, as candidaturas selecionadas serão enviadas, via PipE,  para as universidades de destino.

Art.3 É responsabilidade do candidato atentar-se para as comunicações e prazos do programa, conforme cronograma deste edital.

FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA          SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Edital nº 47/2025/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 134, de 29 de Julho de 2025.